

Mazowieckie Centrum Leczenia
ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel.
62 00



Chorób Płuc i Gruźlicy
(22) 344 64 00, 344 64 71, centr. (22) 344

NIP: 532-16-64-002 REGON: 000676714 Konto: Bank PeKaO S.A. 66 1240 6074 1111 0000 4998 0149
<http://www.otwock-szpital.pl> e-mail: sekretariat.otw@otwock-szpital.pl

A/ZP.26.31 / PN 3. 2023

Otwock, dnia 07.12.2023

**Do wszystkich
zainteresowanych**

Nr referencyjny Nr sprawy: 31/ PN/2023

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) - dalej p.z.p. pn. „ Zakup sprzętu do diagnostyki i leczenia raka płuca” .

Od Wykonawców wpłynęły następujące zapytania :

Zadanie 5. Przewoźny aparat rtg z ramieniem C – szt. 1

1. **Dot. Aparat przewoźne z ramieniem C - Pkt. 4** - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne ramienia C renomowanej firmy posiadające głębokość na poziomie 73 cm?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy.

2. **Dot. Aparat przewoźne z ramieniem C - Pkt. 22** Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne ramienia C renomowanej firmy posiadające monitor dotykowy do sterowania funkcjami z możliwością obracania $\pm 120^\circ$; panel dotykowy 12,1", rozdzielczość 1280x800?

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ

3. **Dot. Lampa rentgenowska, kolimator - Pkt. 29** Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne ramienia C renomowanej firmy posiadający kolimator szczelinowy z rotacją oraz prostokątny koncentryczny? Jest to lepsze rozwiązanie niż kolimator irysowy.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający dopuszcza propozycje Wykonawcy.

4. **Dot. Generatora- Pkt.38**- Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w ramienia C renomowanej firmy posiadające generator pracujący w zakresie 18kHz do 50 kHz?

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

5. **Dot. Płaski detektor cyfrowy (Flat Detector – FD)- Pkt.53,56**- Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w ramienia C renomowanej firmy posiadające matryca detektora 1360 x 1360 pikseli o wielkości piksela 152 um?

Odpowiedź Zamawiającego :Tak, Zamawiający dopuszcza propozycje Wykonawcy.

6. **Dot. Cyfrowy system obróbki obrazu, pamięć - Pkt.72,73**- Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne ramienia C renomowanej firmy posiadające funkcje pomiarowe bez możliwość dokonywania pomiaru na powiększonym obrazie, po raz wykonanej kalibracji oraz możliwość wyświetlania zapamiętanych kątów?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy.

7. **Dot. Funkcje naczyniowe – Pkt. 76** - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne ramienia C renomowanej firmy posiadające nagrywanie na poziomie (0,5 – 30 kl/s)?

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

8. **Dot. Wózek z monitorami - Pkt.76**- Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne ramienia C renomowanej firmy posiadające bezdotykowe 2 monitory 19 cali bez uchwyty do pozycjonowania monitora oraz bez 4 punktów swobody ruchu dla monitora?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy.

9. **Dot. System rejestracji obrazu - Pkt.85**- Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie konkurencyjne w postaci ramienia C renomowanej firmy posiadające wyjście DVI-D ?

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

Zadanie nr 5 Przewoźny aparat RTG z ramieniem C – 1 szt.

Pytanie 1 dotyczy pkt. 4

Prosimy o dopuszczenie aparatu, którego głębokość ramienia C wynosi 68 cm. Różnica jest niezauważalna, dodatkowo jest zrekompensowana dużym zakresem ruchu wzdłużnego.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy .

Pytanie 2 dotyczy pkt. 8

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający zakres ruchu pionowego 42 cm? Pragniemy zauważyć, że różnica 3 cm jest niezauważalna i nie wpływa w żaden sposób na komfort pracy.

Odpowiedź Zamawiającego :Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy .

Pytanie 3 dotyczy pkt. 22

Prosimy o dopuszczenie aparatu wyposażonego w dwa monitory dotykowe - interface użytkownika, do sterowania funkcjami obrazu oraz generatora zamontowane na wózku z monitorami oraz na wózku z ramieniem C, z możliwością obracania na podstawie $\pm 135^\circ$ i pochylania monitora. Podgląd obrazu z funkcją dotykowego sterowania obrotem oraz kontrastem i jasnością obrazu. Podgląd kolimatorów bez użycia promieniowania, repozycja kolimatorów. 2 panele dotykowe o rozdzielczości 640x480 i przekątnej min. 6,4'.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy .

Pytanie 4 dotyczy pkt. 36

Prosimy o dopuszczenie aparatu nie posiadającego uchwytu bezpośrednio na obudowie lampy, lecz o budowie umożliwiającej pracę w przypadku konieczności manewrowania ramieniem.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie, Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy .

Pytanie 5 dotyczy pkt. 40

Czy Zamawiający oczekuje, że moc generatora RTG min. 15 kW będzie dostępna dla trybu fluoroskopii? Pragniemy zauważyć, że aparat RTG z ramieniem C jest dedykowanym urządzeniem śródoperacyjnym pracującym właśnie w trybie fluoroskopii.

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ .

Pytanie 6 dotyczy pkt. 51

Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia aparatu posiadającego rozmiar detektora 31cm/31cm? Pragniemy zauważyć, że pole powierzchni detektora o rozmiarze 31m/31cm jest ponad dwa razy większe niż w urządzeniu wymaganym, co jest nie bez znaczenia w przypadku placówki zajmującej się leczeniem chorób płuc, gdzie standardem i wymogiem jest wykorzystywanie dużych paneli w diagnostyce obrazowej.

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy lecz nie wymaga .

Pytanie 7 dotyczy pkt. 53

Prosimy o dopuszczenie aparatu, którego wielkość piksela wynosi 150 μm . Różnica jest niezauważalna a proponowany aparat ma wyższą niż wymagana rozdzielczość matrycy detektora.

Odpowiedź Zamawiającego :Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy .

Pytanie 8 dotyczy pkt. 55

Prosimy o dopuszczenie aparatu z najnowszym detektorem w najnowszej dostępnej technologii IGZO. Proponowany detektor posiada najważniejsze charakteryzujące jakość technologii parametry tj. DQE oraz rozdzielczość znacznie większe niż wymagane.

Odpowiedź Zamawiającego :Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy .

Pytanie 9 dotyczy pkt. 73, 76, 79

Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę profil placówki, zrezygnuje z wymogu zaofiarowania aparatu posiadającego funkcje dedykowane procedurom naczyniowym, wymienione w pkt. 73, 76 oraz 79?

Odpowiedź Zamawiającego : Nie.

Pytanie 10 dotyczy pkt. 76

Prosimy o dopuszczenie aparatu z dwoma monitorami bez funkcji dotykowych, umieszczonymi na przegubowym ramieniu. Z możliwością regulacji wysokości i obrotu, uchwytem do łatwego pozycjonowania monitorów oraz 4 punktami swobody monitorów. Sterowanie całością urządzenia odbywa się za pomocą dotykowych monitorów umieszczonych na wózku z monitorami oraz na ramieniu C. Pragniemy zauważyć, że monitory diagnostyczne powinny być wolne od zabrudzeń.

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ .

Pytanie 11 dotyczy pkt. 85

Czy Zamawiający uzna za równoważne i dopuści aparat posiadający wyjście SDI?

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ .

Pytanie 12 dotyczy pkt. 87

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie kto jest dostawcą posiadanego przez Szpital systemu monitorowania dawki z lampy RTG dla pacjentów i czy Szpital dysponuje wolnymi licencjami do wykonania takiego podłączenia.

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający doprecyzowuje : monitorowanie dawki sumarycznej winno być wyświetlane na oferowanym aparacie .

Pytanie 13 dotyczy pkt. 88

Prosimy o dopuszczenie aparatu posiadającego opcję wyświetlania poziomego nagrzania całego aparatu bez podziału na lampę i kołpak.

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SWZ.

Pytanie 14 dotyczy pkt. 89

Czy Zamawiający uzna za równoważne i dopuści aparat, który nie posiada podtrzymywania akumulatorowego? Proponowany aparat pracuje na bazie systemu operacyjnego Linux, który zabezpiecza przed utratą zapisanych danych nawet w sytuacji nagłego wyłączenia aparatu.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie.

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ wzór umowy - Zadanie nr 5

Pytanie 1 dotyczy projektu umowy § 8 pkt. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych (dla naprawy bez użycia części) i do 7 dni roboczych (dla naprawy wymagającej sprowadzenia części zamiennych). Wyjaśniamy, że czas naprawy uzależniony jest od rodzaju uszkodzenia; w przypadku konieczności wymiany części zamiennych która jest sprowadzana od producenta z Niemiec termin 5 dni roboczych jest niewystarczający ze względu na czas niezbędny na sprowadzenie (transport) danej części. Natomiast za nieterminową naprawę Wykonawcy grożą kary umowne za każdy dzień opóźnienia.

W związku z tym prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez uwzględnienie w/w propozycji.

Odpowiedź Zamawiającego : Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję wykonawcy i wydłuża termin naprawy do 5 dni roboczych (dla naprawy bez użycia części) i do 7 dni roboczych (dla naprawy wymagającej sprowadzenia części zamiennych).

Pytanie 2 dotyczy projektu umowy § 9 pkt. 1

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do 0,5 % wartości niezrealizowanej części Przedmiotu Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu dostawy określonego w § 2 ust. 1.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie.

Pytanie 3 dotyczy projektu umowy § 9 pkt. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych z tytułu odstąpienia od Umowy lub jej części albo z tytułu rozwiązania umowy lub jej części, przez którąkolwiek ze stron,

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości:

- 1) 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 w przypadku odstąpienia od Umowy w całości albo rozwiązania Umowy w całości,
- 2) 20% wartości brutto niezrealizowanej części Przedmiotu Umowy w przypadku odstąpienia od części Umowy albo rozwiązania części Umowy.


Odpowiedź Zamawiającego : Nie.

Pytanie 4:

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie Stron, a tym samym zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie kary, dla Zamawiającego, w wysokości, jak dla Wykonawcy, za odstąpienie od umowy przez Strony, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie.

Pozostałe warunki nie ulegają zmianie


DYREKTOR NACZELNY
MAZOWIECKIEGO CENTRUM
LECZENIA CHOROBY PŁUC I GRZELICY
lek. med. Antoni Błachnio